Ita enim iussisse Cleopatram, ut ignorantis corpus bestia inuaderet: ut tollens de ficis conspexit eam, dixisse Cleopatram, Nempe hic illa est, brachiumque nudatum morfui prae buisse. Alii in clusam hydriae aspidem atq; ita fuisse autumant asseruatam, fusoque aureo ipsam laceffentis & stimulantis arripuisse Cleopatrae brachium. Sed veritatem nouit nemo: quando venenum quoque gestasse proditum est eam in nouacula caua, eamque recondisse coma sua. Verum nec macula in corpore extitit, neque aliud veneni vestigium. Neque vero bestia illa intus comparuit. Tractus aliquos eius tantum iuxta mare, quo cubiculum spectabat & fenestras erant, aiunt deprehensos. Nonnullis brachium quoque Cleopatrae notas duas ex punctione visum est habere tenues & exiles: quibus credidisse Caesar videtur. Siquidem in triumpho eius imago translata est ipsius Cleopatrae & aspidis mordicus brachio affixa. Haec eo modo feruntur gesta. Caesar quamuis molestiam traxit ex illius decessu, animum tamen eius generosum est admiratus, & corpus condi apud Antonium splendide & regaliter iussit. Sortitae sunt & mulieres funus iussu eius honorabile. Excessit Cleopatra annos nata vndequadraginta, quorum duos & viginti regnavit, imperavit cum Antonio amplius quatuordecim. Antonium alii sex, alii tres & quinquaginta annos aiunt vixisse. Stauae Antonii deiectae sunt: Cleopatra, loco non morte. Impetrauit amicus eius Archibius a Caesare mille talentis, ne cum Antonianis conuellerentur. Antonius sobolem ex tribus vxoribus septem liberorum reliquit. Ex his stirpis maximus Antyllus a Caesare vnus est interfectus. Reliquos accepit Octauia, quos cum suis eduxit. Ex Cleopatra susceptam Cleopatram lepidissimo regi Iuba collocavit, Antonium ex Fulua in tantum euexit ut quam primum locum apud Caesarem Agrippa, Liuae filii secundum tenerent, tertius esset & numeraretur Antonius. Ex Marcello illa filias duas, vnicum filium Marcellum habebat. Hunc simul adoptauit & generum fecit Caesar. Alteram filiam Octauia Agrippae nuptum dedit. Quum Marcellus breui post has nuptias interisset, neq; Caesari generum, cui fideret, ex caeteris amicis promptum esset deligere: sermonem Octauia mouit Caesari, ut Agrippa ipsius filiam dimissa duceret sua. Inducto Caesare primo, inde Agrippa, receptam suam Antonio nuptui dedit, Caesaris filiam duxit Agrippa. Duarum quae supererant Antonii & Octauiae filiarum, alteram in matrimonio habuit Domitius Aenobarba, alteram castitate & forma celebrem Antoniam Drusus Liuae filius priuignus Caesaris. Ex his procreati Germanicus & Claudius. quorum Claudius post imperavit. Ex Germanici liberis Caius, cuius nobile infamia nec diuturnum fuit imperium, cum filia & vxore est interemptus. Agrippina, quae filium ex Aenobarba L. Domitium habebat, nupsit Claudio Caesari. Hic adoptauit Domitium, quem Neronem Germanicum dixit. Is imperans nostra memoria interfecit genitricem suam, vecordiaque & amentia pene Romanum evertit imperium, ab Antonio in successione numero quintus.